R E Q U E R I M E N T O  Nº. 221

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/03/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grave índice de desemprego existente no Município de Botucatu;

CONSIDERANDO que  muitas empresas que aqui pretendiam instalar-se,desistiram,  por não encontrar prédios próprios;

CONSIDERANDO que a população do Distrito de Rubião Júnior vem sofrendo, como toda a população, com o índice crescente  de desempregos;

CONSIDERANDO que no Distrito de Rubião Júnior estão instalados os prédios que no passado serviam a empresa SAEF S/A;

CONSIDERANDO que os mesmos podem ser utilizados para a instalação de empresas de pequeno e médio porte,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe:

1 ) Qual a atual situação dos prédios da antiga SAEF S/A em relação à Prefeitura Municipal?

2 ) Qual o porquê dos mesmos ainda não terem sido desocupados, de forma que fiquem à disposição de novas empresas interessadas em instalar-se em nosso Município?

3 ) O que é necessário fazer para que os mesmos sejam desocupados e fiquem à disposição da municipalidade, para que esta possa cedê-los à empresas interessadas a efetivar instalação em Botucatu?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2001.
Vereador Autor ADEMIR LOPES DIONISIO
-PMDB-